MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA EXECUTIVA

DEPARTAMENTO DE APOIO AO CONAMA
Ofício Circular N° 50181-MMA

Brasília, 07 de agosto de 2017

Assunto: convocação da 5ª reunião do Grupo Assessor CONAMA sobre a avaliação das resoluções
CONAMA impactadas pela legislação superveniente.

                        Prezados Membros do Grupo Assessor,

1.                     Conforme acordado entre a Secretaria Execu va e o Coordenador do Grupo Assessor,
Dr. Rafael Gomes de Santana, Consultor Jurídico do MMA, convoco Vossas Senhorias para a 5ª reunião
do GA, a ser realizada nos dias 21 de agosto de 2017, no período vesper no, de 14h às 18h, e 22 de
agosto de 2017, no período matu no, de 09h30 às 12h, no edi cio sede do MMA, Esplanada dos
Ministérios, Bloco B, sala 814.

2.                     Solicito que as en dades da Sociedade Civil, cujas passagens e diárias são pagas com
recursos orçamentários do MMA, conforme § 2º, art. 8º do Regimento Interno, entrem em contato com
a equipe de apoio para confirmação de sua presença e par cipação integral na reunião fazendo suas
solicitações, ATÉ O DIA 9 DE AGOSTO DE 2017, para que sejam tomadas as providências necessárias.

                        Atenciosamente,

Ana Lucia Dolabella

Diretora

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Lima Barros Dolabella, Diretor(a), em
07/08/2017, às 16:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mma.gov.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0025140 e o código CRC D5FB4E3F.

Ofício Circular 50181 (0025140)         SEI 02000.000996/2016-54 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mma.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício Circular 50181 (0025140)